

## Pregão Eletrônico

**Dados do Processo**

**Nº Processo**  
 38/2025

**Responsável**  
 Prefeitura Municipal de Taió - SC

**Objeto**

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, DE COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E DEMAIS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO, INCLUINDO FUNDOS MUNICIPAIS, TAIOPREV, CÂMARA DE VEREADORES, CIA DOS BOMBEIROS MILITAR E POLÍCIA MILITAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                               |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>09/05/2025 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>26/05/2025 - 09:00   | <b>Pregoeiro</b><br>Stephano Dean Pessoa Lins |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                               |

| Listagem de Lotes/Itens |      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |       |                |             |
|-------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|----------------|-------------|
| Lote                    | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Un | Qtd   | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
| 1                       | 1    | ACENDEDOR DE FOGÃO. Acende os queimadores a uma distância segura, não gera chamas apenas falsa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 250   | 25,60          | 6.400,00    |
| 2                       | 1    | Bacia plástica resistente capacidade para 12 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 80    | 20,01          | 1.600,80    |
| 3                       | 1    | Bacia plástica resistente capacidade para 22 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 80    | 31,66          | 2.532,80    |
| 4                       | 1    | BANHEIRA - anatômica, sem suporte, material da banheira: PP resistente e atóxico translúcido. Utilização sobre bancada, mesa ou chão. Saboneteira: fixa. Base antiderrapante Encosto: fixo. Aprovado pelo INMETRO Capacidade aprox. de água: 35 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 25    | 57,45          | 1.436,25    |
| 5                       | 1    | BLOQUEADOR SOLAR CREME FPS 50. Não gorduroso, espalha mais fácil e facilita a absorção na pele, tornando a aplicação mais fácil e rápida, aumenta em 30 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água e mantém seu grau de proteção solar por mínimo 2 horas dentro da água, devendo então ser reaplicado protege a pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B podendo ajudar a evitar rugas e o envelhecimento precoce da pele devido ao excesso de sol, oferece alta proteção contra queimadura solar. permite bronzeamento mínimo, não contém PABA, adultos de ambos os sexos de pele extrema mente sensível que se queimam facilmente e nunca se bronzeiam. Frasco de 125ml. | UN | 600   | 56,44          | 33.864,00   |
| 6                       | 1    | COADOR DE CAFÉ (TAM. MÉDIO - PANO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 140   | 4,25           | 595,00      |
| 7                       | 1    | COADOR DE CAFE (TAM.GRANDE-PANO)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 248   | 6,11           | 1.515,28    |
| 8                       | 1    | COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL. - Na cor branca, material atóxico. Embalagem: pacote 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 130   | 6,70           | 871,00      |
| 9                       | 1    | COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 180/200 ML - tira com 100 unidades, de excelente qualidade e resistentes, confeccionado com resina termoplástica, homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas, de acordo com as condições da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. OBS: copos não resistentes, com deformações, que não atendem o descritivo, não serão aceitos.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN | 3.500 | 6,33           | 22.155,00   |
| 10                      | 1    | COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE 80 ML - tira com 100 unidades, de excelente qualidade e resistentes, confeccionado com resina termoplástica, homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas, de acordo com as condições da NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. OBS: copos não resistentes, com deformações, que não atendem o descritivo, não serão aceitos                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 400   | 6,28           | 2.512,00    |
| 11                      | 1    | COPO TERMICO DESCARTAVEL - Copo térmico em isopor, capacidade: 120ml. tira com 25 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 1.090 | 8,35           | 9.101,50    |
| 12                      | 1    | CREME DENTAL INFANTIL 50 GRAMAS - Creme dental infantil com flúor, ação bactericida, embalagem peso líquido 50g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 150   | 8,84           | 1.326,00    |
| 13                      | 1    | CREME REPELENTE SEM ÁLCOOL ETÍLICO. Gênero Infantil. Características gerais: fórmula dermatologicamente sem álcool etílico, forma uma camada protetora deixando um cheirinho suave na pele. Embalagem mínima de 120g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 300   | 18,87          | 5.661,00    |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |     |       |           |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|-----------|
| 14 | 1 | EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER, CAPACIDADE PARA 5KG, ROLO COM 100 UNIDADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                  | RL | 900 | 7,95  | 7.155,00  |
| 15 | 1 | ESCOVA DENTAL INFANTIL: Para a limpeza profunda dos dentes e gengivas de crianças. Cerdas hiper macias com pontas arredondadas. Cabos com tamanho equilibrado.                                                                                                                                                                                                | UN | 520 | 6,43  | 3.343,60  |
| 16 | 1 | FILME DE PVC - 30 METROS DE COMPRIMENTO; 28 CM DE LARGURA. ESPECIAL PARA FREEZER E GELADEIRA.                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 80  | 6,70  | 536,00    |
| 17 | 1 | FILME DE PVC - 300 M DE COMPRIMENTO; 25 CM DE LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 100 | 65,83 | 6.583,00  |
| 18 | 1 | FILTRO DE PAPEL - em caixa, com 30 unidades, número 102, para cafeteira.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 60  | 5,65  | 339,00    |
| 19 | 1 | FILTRO DE PAPEL, EM CAIXA, COM 30 UNIDADES, NÚMERO 103, PARA CAFETEIRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                       | CX | 180 | 5,85  | 1.053,00  |
| 20 | 1 | FIO DENTAL. Para a prevenção e higiene bucal de crianças. Embalagem com 50 metros.                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 400 | 10,10 | 4.040,00  |
| 21 | 1 | FÓSFORO PALITOS GRANDES - CAIXA COM 240 PALITOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX | 110 | 4,06  | 446,60    |
| 22 | 1 | GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL. Na cor branco, material atóxico. Embalagem: Pacote contendo 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 185 | 6,37  | 1.178,45  |
| 23 | 1 | GUARDANAPO GRANDE - tam. 30mm x 32mm pacote com 50 unidades                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 800 | 4,69  | 3.752,00  |
| 24 | 1 | INSETICIDA - Aerosol. Ingredientes ativos: transflutrina 0,04% e permetrina 0,05%.                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 70  | 15,66 | 1.096,20  |
| 25 | 1 | ISQUEIRO ACENDE 3000 VEZES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 110 | 5,78  | 635,80    |
| 26 | 1 | LENÇO UMEDECIDO - composto de água purificada, propileno glicol, lanolina, coco amido propil betaina, polissorbato, EDTA, metil paraben, fragrância bronopol e vitamina E. Dimensões aproximadas: Lenço (A x L) 18,7 x 16,1 cm. (pacote com 96/100 unidades)                                                                                                  | UN | 700 | 14,98 | 10.486,00 |
| 27 | 1 | LENÇOS UMEDECIDOS PARA HIGIENE DE BEBÊS E CRIANÇAS - BALDE C/ 400 FOLHAS, fórmula com perfume suave, sem álcool etílico, enriquecido com extrato de aloe e vera. Balde contendo, no mínimo, aproximadamente 400 lenços, no formato mínimo de 18cm x 11cm, picotados. Embalagem com lacre de proteção, tampa abre e fecha e orifício para retirada dos lenços. | BD | 250 | 23,46 | 5.865,00  |
| 28 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL. SEM PÓ.Tamanho G. Luva para procedimento não cirúrgico, sem pó, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                                                | UN | 170 | 42,85 | 7.284,50  |
| 29 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL. SEM PÓ.Tamanho M. Luva para procedimento não cirúrgico, sem pó, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                                                | UN | 230 | 42,85 | 9.855,50  |
| 30 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL. SEM PÓ.Tamanho P. Luva para procedimento não cirúrgico, sem pó, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                                                | UN | 100 | 42,85 | 4.285,00  |
| 31 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, Tamanho G. Luva para procedimento não cirúrgico, lubrificada com pó bio absorvível, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                            | UN | 200 | 42,85 | 8.570,00  |
| 32 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, Tamanho M. Luva para procedimento não cirúrgico, lubrificada com pó bio absorvível, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                            | UN | 510 | 42,85 | 21.853,50 |
| 33 | 1 | LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO/LUVA DE LÁTEX DESCARTÁVEL, Tamanho P. Luva para procedimento não cirúrgico, lubrificada com pó bio absorvível, não estéril, tipo ambidestra. Caixa com 50 pares                                                                                                                                                            | UN | 250 | 42,85 | 10.712,50 |
| 34 | 1 | LUVA EM MATERIAL DE LÁTEX. Tamanhos disponíveis: G. Aplicação: para uso doméstico, apresentação: Pa. Cor: Amarelo ou Verde                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 170 | 6,43  | 1.093,10  |
| 35 | 1 | LUVA EM MATERIAL DE LÁTEX. Tamanhos disponíveis: M. Aplicação: para uso doméstico, apresentação: Pa. Cor: Amarelo ou Verde                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 170 | 6,43  | 1.093,10  |
| 36 | 1 | LUVA EM MATERIAL DE LÁTEX. Tamanhos disponíveis: P. Aplicação: para uso doméstico, apresentação: Pa. Cor: Amarelo ou Verde.                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 150 | 6,43  | 964,50    |
|    |   | LUVA NITRILICA. SEM PÓ. Caixa com 100 unidades: Acabamento liso interior para facilitar a colocação e uso                                                                                                                                                                                                                                                     |    |     |       |           |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |       |           |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|-----------|
| 37 | 1 | confortável 100% de polímero de nitrilo sintético. Ambidestro com punho com rebordo. Ajuste superior e melhor punção. Luvas reversíveis caber qualquer mão. Cor Preta                                                                                                                                                                                         | UN | 1.030 | 45,45 | 46.813,50 |
| 38 | 1 | LUVA PLÁSTICA NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES. Desenvolvida para a proteção do profissional na área alimentícia, para o manuseio de alimentos secos ou molhados, limpeza, hotelaria, nutrição etc. Não estéril. Fabricada em polietileno. Transparente; atóxica e epigênica; descartável e de uso único. Dimensão do produto - tamanho único. | UN | 400   | 10,77 | 4.308,00  |
| 39 | 1 | MÁSCARA DESCARTAVEL SIMPLES, na cor branca, com elástico. 100% polipropileno, confeccionado em TNT, tecido não tecido, no tamanho único. Caixa com 100 unidades.                                                                                                                                                                                              | UN | 80    | 14,83 | 1.186,40  |
| 40 | 1 | MEXEDOR PLÁSTICO PARA CAFÉ. Tamanho médio 10 cm. Composição: Poliestireno. Embalagem com 500 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | 40    | 16,95 | 678,00    |
| 41 | 1 | PALITO - material madeira, formato roliço, comprimento 23, aplicação espetinho carne churrasco. Embalagem com 50 unidades.                                                                                                                                                                                                                                    | UN | 110   | 7,10  | 781,00    |
| 42 | 1 | PAPEL ALUMÍNIO - ROLO DE 45 CM X 7,5 METROS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN | 515   | 8,75  | 4.506,25  |
| 43 | 1 | PRATO DESCARTÁVEL Branco Ø 15cm. Raso. Embalagem com 10 Unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN | 775   | 2,99  | 2.317,25  |
| 44 | 1 | REFIL DE LENÇOS UMEDECIDOS, refil para balde, fragrância suave, sem adição de álcool, tamanho mínimo do lenço 17x12cm - embalagem plástica com aproximadamente 450 unidades.                                                                                                                                                                                  | UN | 120   | 15,66 | 1.879,20  |
| 45 | 1 | REPELENTE . Repelente de insetos e mosquitos, proteção para Aedes aegypti, transmissor da dengue, zika e Chikungunya, pernilongos e muriçocas. Embalagem de 150 ml ou 100g ou maior.                                                                                                                                                                          | UN | 400   | 19,98 | 7.992,00  |
| 46 | 1 | SHAMPOO INFANTIL, pH neutro, todos os tipos de cabelo, fragrância camomila, passiflora ou melissa (Embalagem de 500 ml)                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 170   | 22,46 | 3.818,20  |
| 47 | 1 | SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DE PAPEL Nº 102 (600 ML DE CAPACIDADE).                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 15    | 14,70 | 220,50    |
| 48 | 1 | SUPORTE PLÁSTICO PARA COADOR DE PAPEL Nº 103 (800 ML DE CAPACIDADE).                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 15    | 12,62 | 189,30    |
| 49 | 1 | TOALHA DE BANHO, grossa e felpuda, 100% algodão, cor branca, medindo aprox. 0,70 x 1,30m. Gramatura mínima 400g/m².                                                                                                                                                                                                                                           | UN | 660   | 39,60 | 26.136,00 |
| 50 | 1 | TOALHA DE ROSTO grossa e felpuda, 100% algodão, macia, cor branca, medindo aprox. 65 x 45cm. Gramatura mínima 340 g/m².                                                                                                                                                                                                                                       | UN | 710   | 23,46 | 16.656,60 |
| 51 | 1 | TOUCA DESCARTAVEL BRANCA - Pacote com 100 unidades para uso nas cozinhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 1.010 | 15,00 | 15.150,00 |